
UCHWAŁA NR L/530/2023 
RADY GMINY JUCHNOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 229 pkt 3 
i art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 i 2185), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę wniesioną przez H.M. na działalność 
Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania 
skarżącego o sposobie rozpatrzenia skargi poprzez przesłanie niniejszej uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Joanna Januszewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6402CC39-C946-44FC-8535-0612329458E0. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr L/530/2023 
Rady Gminy Juchnowiec Kościelny 
z dnia 30 marca 2023 r. 

W dniu 21 marca 2023 r. do Rady Gminy Juchnowiec Kościelny wpłynęła 
skarga H.M. na działalność Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny odnośnie braku 
możliwości sfinansowania przez gminę poprzez udzielenie pożyczki wykonania 
przyłącza wodociągowego i kanalizacyjnego do budynku mieszkalnego. Skarżący 
zarzuca obojętność względem jego osoby, ponieważ nie ma wody ani kanalizacji 
i nikt nie chce mu pomóc w związku z zaistniałą sytuacją. 

Skarga została skierowana przez Przewodniczącą Rady do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 27 marca 2023 r. 
zapoznała się ze złożonymi wyjaśnieniami w tej sprawie i stwierdziła, że  
udzielenie pożyczek mieszkańcom przez gminę nie jest możliwe, ponieważ gmina 
nie jest podmiotem zajmującym się ich udzielaniem, jak również gmina nie ma 
prawa na swój koszt wykonywać przyłączy do budynków mieszkalnych. Sytuacja 
skarżacego jest trudna, jednakże gmina nie może udzielać pomocy niezgodnie ze 
swoimi kompetencjami. 

Po wnikliwej analizie skargi oraz złożonymi wyjaśnieniami, Komisja stwierdziła, 
że Wójt wykonywał swoje zadania zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

W wyniku głosowania Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała skargę za 
bezzasadną - "za„ było 5 radnych, 1 "wstrzymał się” od głosu. 

W związku z powyższym Rada Gminy Juchnowiec Kościelny po zapoznaniu się 
z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę H.M. za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6402CC39-C946-44FC-8535-0612329458E0. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

